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PRESSEMEDDELELSE 

SU-digitalisering på erhvervsskolerne 
 
 
Erhvervsskolerne har oplevet problemer med interne studieskift, 
hvilket har medført SU-problemer for en række erhvervsskole-
elever.  
 
På trods af dette har SU-digitaliseringen overordnet fungeret tilfredsstillen-
de, når det tages i betragtning, at så mange forskellige it-systemer skal 
spille så tæt sammen for første gang. 
 
”Problemstillingen med studieskiftere er vi i færd med at løse i samarbejde 
med it-leverandørerne af erhvervsskolernes studieadministrative systemer 
og med inddragelse af skolerne”, udtaler styrelseschef i Statens Uddannel-
sesstøtte, Lars Mortensen. 
 
Problemet har især været, at der sker en del studieskift på erhvervsskoler-
ne, hvor studerende skifter mellem forskellige uddannelsesretninger internt 
på skolen eller mellem forskellige erhvervsskoler. Her har det studieadmi-
nistrative system ikke været i stand til at skelne mellem rigtige afbrud af 
uddannelsen og de interne studieskift. Og det medfører ulemper for de 
studerende, når de søger om SU.  
 
Løsningen af de tekniske udfordringer er ikke helt enkel, og skal ske i en 
tæt dialog med erhvervsskolerne – og skal samtidig tage højde for de sær-
lige forhold, der knytter sig til de øvrige uddannelsesinstitutioners it-
systemer. 
 
”Vi er kede af det besvær, det skaber, men håber på at have en langsigtet 
løsning klar inden for en uge eller 2. Men vi vil mandag morgen tage et 
møde med erhvervsskolerne om, hvilke kortsigtede tiltag vi kan iværksæt-
te, så der ikke sker en yderligere ophobning af sager ude på skolerne”, si-
ger Lars Mortensen. 
 
Den 1. oktober vil styrelsen udbetale SU til 250.000 studerende, hvilket er 
20.000 flere end på tilsvarende tidspunkt i 2009. Så trods de nævnte stu-
dieskiftsproblemer, der udgør et relativt mindre antal sager, har SU-
digitaliseringen overordnet fungeret tilfredsstilende, når det tages i be-
tragtning, at så mange forskellige it-systemer skal spille så tæt sammen 
for første gang. 
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Det digitaliseringsprojekt, som Styrelsen for Statens Uddannelsesstøtte 
har lanceret 1. juli 2010, betyder, at oplysninger om de studerendes ind-
skrivning på en uddannelsesinstitution automatisk overføres mellem ud-
dannelsesinstitutionernes 8 forskellige studieadministrative systemer og 
styrelsens centrale beregningssystem. Når studerende bliver optaget på 
en uddannelse gives der automatisk besked til Styrelsen for Statens Ud-
dannelsesstøtte, hvilket forenkler den digitale ansøgning, som den stude-
rende skal udfylde, når der søges SU.  
 
 
 


